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1980’li yılları hatırlayanlar bilir ki, o 
günlerde Asya ülkelerinin 2000’li 
yılların en önemli aktörlerinden 

olacağını söyleselerdi kimse itibar 
göstermezdi.

Berlin Duvarı’nın bile yıkılmadığı, 
Sovyetler Birliği’nin varlığını sürdür-
düğü 1980’li yılların başında Amerika 
Birleşik Devletleri dünya ekonomisi-
nin %25’ine hakimdi.

Ancak o zaman diliminden günümüze 
dünyada büyük bir değişim yaşandı. 
Ülkeler arasındaki sınırlar ve demir 
perdeler kaldırıldı. 

Teknolojinin hayatımıza damgasını 
vurmasıyla birlikte Asya, dünya ti-
caretindeki ekseni batıdan doğuya 
kaydırdı. Küresel ekonomin de etki-
siyle gelişmekte olan ülkeler ivme 
kazandı.

Dünyada yaşanan bu gelişmelere 
Türkiye ve özellikle Eskişehir kayıtsız 
kalmadı. İstikrarlı bir büyüme göste-
ren, dünyanın birçok ülkesine ihracat 
yapan Türkiye, 2015 yılı sonunda ihra-
catını 157 milyar dolara taşıdı. 2005 
yılında 73 milyar dolar ihracat yapan 
Türkiye, son 10 yılda ihracatını yakla-
şık 2 kat artırma başarısı gösterdi. 

İlklerin şehri Eskişehir ise, Türki-
ye’deki gelişimden çok daha büyük 
bir başarı sağladı. İlk lokomotifi, ilk 
yerli üretim otomobili, ilk uçak mo-
torunu ve damperli kamyonu üreten 
Eskişehir’in, 2005 yılındaki ihracatı 
sadece 261 Milyon Dolar’dı. Havacılık, 
raylı sistemler, seramik, gıda, tekstil 
ve madencilikte önemli bir mesafe 
kat eden Eskişehir markaları dünya 
devi ülkelerle yarıştı.

Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik 
Devletleri’ndeki küresel markaların 
en önemli partnerlerinden ve teda-
rikçilerinden olan Eskişehirli KOBİ’ler 
hem kapasitelerini hem de üretim ka-
litelerini artırdı.

Türkiye’nin teknoloji üssü olma yo-
lunda büyük adımlar atan Eskişehir, 
dünyada ve yakın coğrafyamızda 
yaşanan olumsuz gelişmelere rağ-
men ihracatını 2015 yılında 2.3 milyar 
dolara çıkardı. 10 yıl gibi kısa bir süre-

de Eskişehir, ihracatını 9 kat artırma 
başarısı gösterdi.

Hiç şüphesiz ki bu başarıda Eskişehir 
Ticaret Odası büyük pay sahibi oldu. 
Tüccarını ve sanayicisini küresel eko-
nomiyle buluşturan ve 4 kıtada işbir-
liği yapan Eskişehir Ticaret Odası 
şehrimizin ihracat başarısına çok 
önemli katkı sağladı.

İHRACATIN ANAHTARI: 
“ETKİN TEMAS”

ETO Dünya’yı Eskişehir’e taşıdı

Eskişehir Ticaret Odası ihracatçı üye-
lerine yeni iş bağlantıları sağlamak, 
Eskişehir’in ticaret hacmini artırmak 
için yabancı misyon temsilcileri ile 
sürekli temas halinde oldu. İsveç, Su-
riye, Rusya, Küba, Belçika, Kosova, 
Makedonya, Güney Kore, Vietnam, 
Çin, Fransa, İtalya, Kırım, Tataristan, 
Romanya, Almanya, Avusturya, Çek 
Cumhuriyeti, Mısır, Hollanda, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, İran, Irak, 
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Kenya, ABD, Macaristan, İsviçre, 
Umman, İngiltere, Polonya, Bosna 
Hersek, Tayvan, Slovakya, Azerbay-
can, Yunanistan, Bulgaristan, Ukray-
na, İspanya, Lüksemburg, Litvanya, 
Belarus, Polonya, Avustralya, Porte-
kiz, Kırgızistan’ın bakan, büyükelçi ve 
müsteşarları ile temaslar gerçekleş-

tiren ETO, bu ülkelerle iş yapan üye-
lerini de gerçekleştirdiği toplantılara 
dahil etti. Yurt dışına açılmak isteyen 
üyelerini yabancı misyon temsilcileri 
ve iş heyetleriyle de buluşturan ETO, 
ihracatını geliştirmek isteyen üyele-
rine öncülük etti.

65 ülkenin misyon 
temsilcisiyle görüşüldü

Üyelerinin yabancı ülkeler ile yaptığı 
ticarette yaşadığı sorunları ilgili ül-
kelerin büyükelçi ve devlet adamları-
na aktaran ETO, üyesinin yurt dışında 
da yanında oldu. Afrika kıtasındaki 
en geniş kapsamlı teması da ger-
çekleştiren Eskişehir Ticaret Odası, 
tüccar ve sanayicilerini Nijerya, Fas, 
Gambiya, Kenya, Fildişi Sahili, Gine, 
Benin, Uganda, Ruanda, Demokratik 
Kongo, Nijer, Kongo, Zambiya, Eti-
yopya, Güney Sudan, Burkina Faso, 
Senegal, Sudan, Moritanya, Güney 
Afrika’nın büyükelçi ve müsteşarları 
ile bir araya getirdi.

4 KITADA ULUSLARARASI 
İŞBİRLİĞİ 

Üyelerinin ihracat yaptığı ülkeler ile 
bürokratik işlemlerini kolaylaştır-
mak ve yeni ticari partnerler bulmak 
amacıyla ETO, Avrupa’dan Asya’ya, 
Afrika’dan Amerika’ya kadar 4 kıta-
da etkin bir temas gerçekleştirdi. 
Üyelerinin ve Eskişehir markalarının 

küresel ekonomide daha etkin bir rol 
oynaması için çaba gösteren ETO, 
kurduğu işbirliği köprüleriyle Eskişe-
hirli tüccar ve sanayiciye uluslararası 
arenada prestij sağladı. 

Asya ülkeleri işbirliği 
köprüleri kuruldu 

Eskişehir Ticaret Odası, Asya’da 
Çin’den Changzhou Ticaret Odası, 
Kırgızistan Ticaret ve Sanayi Odası, 
Tayvan Dış Ticareti Geliştirme Kon-
seyi, Rusya’dan St.Petersburg Tica-
ret ve Sanayi Odası, İran’dan Tahran 
Ticaret Sanayi Odası, Irak’tan Erbil 
Ticaret Odası, Birleşik Arap Emir-
likleri’nden Ajman Ticaret ve Sanayi 
Odası, Tataristan Özerk Cumhuriye-
ti Ticaret ve Sanayi Odası, KKTC’den 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası ile işbirliği 
anlaşması imzaladı.

Üyelerini dünya ile bütünleştir-
mek, Eskişehir’in ihracatını geliş-
tirmek hedefiyle çalışan ETO, son 
10 yılda Avrupa, Asya, Amerika 
ve Afrika kıtasında yoğun olarak 
faaliyet sürdürdü. Dünya’nın en 
büyük odaları ile işbirliği anlaşma-
ları yapan, büyükelçiler nezdinde 
temaslar sağlayan ETO, tüccar ve 
sanayicilere yeni ufuklar açtı.

Bire bir iş toplantıları gerçekleşti-
ren, dünyanın dev firmaları ile Es-
kişehirli KOBİ’leri bir araya getiren 
ETO, üyelerine dünya pazarlarının 

kapılarını araladı. Dış Ticaret Biri-
mi aracılığıyla danışmanlık hizme-
ti veren ETO, halihazırdaki ihraca-
tını geliştirmek isteyen ve ilk kez 
ihracat yapacak olan üyelerine 
düzenlediği toplantı, seminer ve 
eğitimlerle destek sağladı.

Yurt dışına çıkmakta sorun ya-
şayan üyelerinin vize sorununu 
çözen, dünyanın en önemli sek-
törel fuarlarına organizasyonlar 
gerçekleştiren ETO, Eskişehir’in 
bilinirliliğine ve marka değerine 
güç kattı.

ETO, Yurt 
dışına açılmak 
isteyen ve 
ihracatını 
geliştirmek 
isteyen 
üyelerine 
öncülük etti

AVRUPA’DAN ASYA’YA EKONOMİ KÖPRÜLERİ
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Avrupa’nın köklü odaları ile 
anlaşma sağlandı

Avrupa’da ise İngiltere’den Londra 
Ticaret ve Sanayi Odası, İngiliz 
Ticaret Odası, İtalya’dan Milano 
Ticaret Odası, İspanya’dan Reus 
Ticaret Sanayi ve Denizcilik Odası, 
Makedonya-Türkiye Ticaret Odası, 
Romanya’dan Köstence Ticaret 
Sanayi ve Tarım Odası, Kosova 
Ticaret Odası, Kırım Ticaret ve Sanayi 
Odası, Bulgaristan’dan Varna Ticaret 
ve Sanayi Odası ETO’nun küresel 
işbirliği ağına dahil edildi.

Amerika ve Afrika ülkeleriyle 
protokol imzalandı

Amerika kıtasında Amerika Birleşik 
Devletleri’nden Miami Ticaret Oda-
sı, Brezilya’dan Sao Paulo Ticaret 
Odası, Küba’dan Küba Ticaret Odası 
ile, Kenya Ticaret Odası başta olmak 
üzere Afrika kıtasındaki 21 ülkenin 
büyükelçilerinin katılımı ile işbirliği 
protokolü gerçekleştirildi.

KÜRESEL FUARLAR
Eskişehir Ticaret Odası’nın üyeleri-
nin küresel pazarlardaki gelişmeleri 
yerinde görebilmesi, dünya eko-
nomisinin dev firmalarının temsil-
cileri ile bir araya gelebilmesi için 
en önemli faaliyetlerinden birisi de 
küresel fuar organizasyonları oldu. 
Bu kapsamda ETO üyeleri dünyanın 
dört bir yanında düzenlenen ulusla-
rarası fuarlara katılma imkanı buldu. 

ETO üyeleri dünyanın en önemli 
32 fuarına katıldı

Birçok fuarda %50’ye yakın des-
tek alan ETO üyeleri, 32 uluslara-
rası organizasyonda yerini aldı. 
İtalya, Almanya, Çin, ABD, İngilte-
re, Tayvan, Brezilya, Fransa, Ma-

kedonya, Japonya, İran, Rusya’da-
ki  fuarlarla tüccar ve sanayicilerini 

buluşturan Eskişehir Ticaret Odası, 
madencilik, elektronik, otomotiv 
yan sanayi, inşaat ve yapı malzeme-
leri, mobilya, enerji, gıda, mimarlık, 
makine, ev gereçleri sektörlerindeki 
üyelerine yeni ufuklar açtı. 

ABD, Fransa ve Makedonya’da 
ETO standı açıldı

755 üyesinin dünyanın en önemli or-
ganizasyonlarına katılımı gerçekleş-
tiren ETO, ayrıca dünyanın en önemli 
fuarlarında açtığı stant ile Eskişehirli 
sanayici ve KOBİ’lere ürünlerini ta-
nıtma imkanı sağladı. A.B.D, Fransa 
ve Makedonya’da açtığı stantlar ile 

AB ÜLKELERİNİN KAPILARINI AÇAN: VİZE OFİSİ 
Eskişehirli tüccar ve sanayicilerin ETO’nun sunduğu imkanlardan en çok yararlandığı hizmetlerden birisi ise Vize 
Ofisi oldu. Eskişehir Ticaret Odası’nın üyelerinin Avrupa Birliği üyesi ülkelere girişini kolaylaştırmak, vize sorun-
larını ortadan kaldırmak için hizmete sunduğu Vize Ofisi, tüccar ve sanayicilerimize büyük bir kolaylık sağladı. 
İtalya Büyükelçiliği, Fransa Büyükelçiliği ve Macaristan Büyükelçiliği ile imzalanan vize kolaylaştırma anlaşmaları 
neticesinde hizmet veren Vize Ofisi, ETO üyelerine çok giriş çıkışlı ve 5 yıla kadar ticari vize temin etti. Vize Ofisi 
kurulduğu günden bu yana, 1718 tüccar ve sanayiciye Avrupa Birliği üyesi ülkelerin kapılarını ardına kadar araladı. 
Bu sayede tüccar ve sanayiciler haftalarca beklemeden, ETO’nun verdiği referans mektubu sayesinde kolaylıkla 
uzun süreli vize sahibi oldu.
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Eskişehir ekonomisinin küresel alan-
da tanıtılmasına da destek olan ETO,  
Eskişehirli firmaların gelişiminde 
pay sahibi oldu.

AB BİLGİ MERKEZİNDEN
260 BİN 831 EURO’LUK 

FAALİYET
Eskişehir ve AB ülkelerinin arasında 
köprü kurmak, Avrupa Birliği’nin 
çalışmalarını anlatmak amacıyla 
ETO bünyesinde hizmet veren Es-
kişehir AB Bilgi Ofisi etkin olarak 
eğitim, seminer ve kültürel faaliyet-
ler yürüttü. Eskişehir’de çiftçiden 
emniyet mensuplarına, öğrenciden 

kadınlara kadar çok geniş bir yel-
pazede eğitim veren Eskişehir AB 
Bilgi Ofisi bugüne kadar 91 etkinlik 
gerçekleştirdi. Kültürel etkinlikler 
de düzenleyen AB Bilgi Ofisi, Avru-
pa Birliği’nden toplam 260 bin 831 

(260.831,25) Euro’luk bir bütçenin 
Eskişehir’e aktarılmasına aracı 
oldu. AB Bilgi Ofisi’nin düzenlediği 
etkinliklere Eskişehir ve civarındaki 
şehirlerden 22 bin 140 kişi katılım 
sağladı.

İTALYA MUHABİR KONSOLOSLUĞU
İtalya Büyükelçiliği ile Eskişehir Ticaret Odası arasında uzun dönemli 
ve sıcak işbirliği sonucunda, ETO bünyesinde İtalya Devletinin Muhabir 
Konsolosluğu hizmete sunuldu. İtalyan kültürünün Eskişehir’de tanıtımı, 
karşılıklı temasların geliştirilmesi amacıyla hizmet veren İtalya Muhabir 
Konsolosluğu, ETO’nun yurt dışındaki prestijine önemli bir katkı sağladı. 
Bölgemizde ticari faaliyette bulunan ya da Erasmus programları çerçe-
vesinde yüksek tahsiline devam eden İtalyan vatandaşlarına destek olan 
İtalya Muhabir Konsolosluğu, diğer yandan benzer faaliyetleri İtalya da 
sürdürmek isteyen Türk vatandaşlarına yardımcı oldu. 

Birçok fuarda 
%50’ye yakın 
destek alan 
ETO üyeleri, 
32 uluslararası 
organizasyonda 
yerini aldı


